[bookmark: _GoBack]新桥医院2023年部门整体支出绩效评价报告

根据《关于开展2023年度衡山县财政预算整体支出绩效评价工作的通知》的文件精神，我单位对部门整体支出进行了绩效评价，现将自评情况报告如下：
1、 部门基本情况
（1） 部门职能职责
新桥医院是衡山县卫生健康局的二级单位，单位人员编制总数为36人，现有职工72人。本院是集医疗、公共卫生服务为一体的综合性医院，开设有办公室、医疗科、内科、外科、妇科 、儿童保健科 、口腔科 、精神科、传染科 、麻醉科、医学检验科、医学影像科、中医科、骨伤科专业、中西医结合科。设有病床，现有主要医疗设备DR机 、彩超、全自动生化仪、心电监护仪等各种常规辅助检查，服务人口约为5万人，属财政全额拨款事业单位。
   （二）机构设置情况
    2023年末，我院内设处室分别是办公室、护理组、医疗组、公卫组、药剂组等。
（3） 人员编制情况
2023年末在编在岗人数36 人，临聘人员16人，劳务派遣人员20人，退休职工29人。
   二、预算支出及绩效情况
（一）部门预决算情况
1.部门预算情况
2023年年初预算安排收入58.33万元，其中一般公共财政拨款58.33万元；2023年年初预算安排支出58.33万元，其中：基本支出58.33万元，项目支出0万元。
2.部门决算情况
2023年决算总收入1351.59万元，较预算增加1293.26万元，总支出1351.59万元，其中：基本支出742.77万元，占总支出的54.96％；项目支出608.82万元，占总支出的45.04％。差异产生的主要原因一是基本公共卫生服务补助、基本药物制度补助及医疗体制改革补助未单独纳入基层医疗机构财务集中核算中心年初部门预算，而是纳入卫健系统年初重点项目预算；二是业务收入也未纳入年初部门预算。
3.“三公"经费执行情况
2023年“三公"经费预算数0万元，其中：因公出国（境）费0万元，公务用车购置及运行维护费0万元，公务接待费0万元。“三公"经费决算数0元，其中：因公出国（境）费0万元，公务用车运行维护费0万元，公务接待费0万元。
4.政府采购执行情况
2023年度政府采购支出14.97万元，其中：货物14.97万元，工程0万元，服务0万元。
5.资产管理情况
2023年年末资产总额1096.30万元，负债总额1078.59万元，净资产17.70万元。截至2023年12月31日，固定资产账面原值1013.67万元，在用资产1013.67万元，资产使用率100%。
（二）资金使用及绩效情况
1.整体绩效目标完成情况
本单位纳入2023年部门整体支出绩效目标的金额为58.33万元，其中，基本支出58.3万元，项目支出0万元；全年执行数1351.59万元，其中基本支出742.78万元，项目支出608.82万元；本年各项工作取得了较好成效，全面推进了卫生健康事业高质量发展。
2.项目绩效目标完成情况
（1）基本公共卫生服务项目
财政补助下达222.60万元，用于本单位开展基本公共卫生服务支出，主要包括商品与服务支出（含办公、会议培训、水电、邮电、交通、差旅、宣传、印刷等）、所需耗材成本费用支出及相关人员支出等。
通过强化内部管理和持续的医疗培训，我们的医疗质量得到了显著提升。2023年我院全年业务收入达到历史新高，全年门诊病人46796 人次，住院患者 1237人次，总收入765.3万元。其中中医骨科特色得以提升，全年完成骨科手术80例，手法复位 567 例，关节穿刺747人，全年骨科住院676人次，全年收入337.5万元。综合科住院人数561人，较去年增长200余人，全年收入355.7万元。
全年公共卫生工作完成情况：辖区共有人口23114人，已建立居民健康档案23114人，建档率为100%；高血压管理人数为2156人，管理率为127.19%，规范管理率为74.23%；糖尿病管理人数为677人，管理率为111.53%。规范管理率为70.53%。重大精神病患者管理人数为117人，管理率为100.86人；老年人管理人数为4041人，管理率为99.85%；老年人体检2702人，体检率为102.3%；居民档案认领率为53.09%。孕产妇管理产妇127人，活产数125人，建档125人，健康管理率98.24%，其中高危88人，高危管理率69.29%；儿童健康管理1286人，管理率为95.47%；家庭医生签约17257人，签约率74%，其中重点人群签约率为100%。
（二）卫生医药体制改革专项
县本级配套293.3万元，主要用于本单位人员及公用经费财政补助包干。2023年医疗卫生服务能力稳步提升。一是强化医院内部管理。加大药品耗材集中采购，村卫生室基药代购一周内药品配送率100%。落实临床基本药物制度工作监管，保证药品质量安全高效。二是重点民生实事项目建设，血透中心及其配套设施建设，为群众救治提供便利，也为医院发展提供有力保障。满足了多层次卫生需求，不断提高居民健康水平。
3、存在的问题及整改措施
（1）医疗质量监管仍需加强，医疗服务水平需进一步提高，医疗文书有待加强，临床路径需要进一步完善。医疗文书点评积极推进。
（2）人才培养方面仍存在差距，专业技术人员结构还不合理，达不到三级查房要求；人员自主意识，创新意识还不够强烈，导致专业技能及业务水平提升受限。
（3）承担公共卫生人员资质问题，急需解决。2024年拟按合并村进行村卫生室改革。